UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis  
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmanstorff ad  
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatae Concionis Moralis In  
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

**Penzinger, Sebastian Heinrich**

**Solisbaci, 1698**

In Festo S. Jacobi Apostoli.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51763)

IN FESTO S. JACOBI  
APOSTOLI.

## CONCIO PRIMA.

*Dic, ut sedeant hi duo filii mei, unus ad dexteram, al-* *Textus.*  
*ter ad sinistram in regno tuo. Matth. cap. 20.*

Honores, & dignitatum gradus, curarum, *Thema.*  
& laborum sunt ingentia onera, & pon-  
dera.

**Q**uoniam primè respondit Christus matri, honorum gradus pro *Exordium.*  
filiis expetenti; *Nescitis quid petatis*: putant, qui ho-  
nores expetunt, se in honoribus inventuros re-  
quiem, non requiem, sed curam magnam, ingentes  
labores invenient, non dulcia, sed amara, non læta,  
sed tristia, non voluptates, sed cruciatus, eoque majores, quo  
honoratiores fuerint, experientur. Expressit hoc ingenuosus  
Academicus; honores & dignitates labyrintho comparando, cum  
inscriptione: *Labor, intus*. Honores ac dignitates enim exterio-  
re vultu quandam suavitatem mentiuntur, re ipsa molestissimos  
labores afferunt. Audiamus Sacram Scripturam: *Qui voluerit* *Textus Sacrae*  
*inter vos major fieri, sit vester minister, inquit aeterna Sapientia.* *Scripturae.*  
Matth. 20. *Et tu Capharnaum usque ad cælum exaltata es,*  
*sed usque ad infernum demergeris.* Lucæ cap. 10. *Quod homi-*  
*nibus altum est, abominatio est ante Deum.* Lucæ 16. *Elevasti*  
*me, & quasi super ventum ponens elisisti me.* Fatetur Job. cap.  
30. *Et Christus asserit: Qui se exaltat, humiliabitur.* Lucæ  
14. Audiamus Patres: *Eum nullum non laborem perferre oportet,* *SS. Patres.*  
*& ab omni vitæ commoditate separari, & somni quàm pau-*  
*cissimi*

(2) 2

cissimi

- Sinesius.* *cisfimi, sollicitudinum autem plurimarum esse participem, si quis Regis nomen non immeritò velit obtinere, scribit Sinesius Orat. de regno. Jacob Genes. 31. fateatur: Die noctuque astu urebor & gelu &c. Desuper Damianus ep. 4. Si ergò sic laboras, &*
- Damianus.* *vigilat, qui pascit oves Laban, quanto labori, quaque vigilia debet intendere, qui pascit oves Dei. Verissimè S. Gregorius lib. 17. moral. cap. 12. Quanto quis hic altius erigitur, tanto*
- S. Gregorius.* *curis gravioribus oneratur, eisque ipsis populis mente, & cogitatione supponitur, quibus superponitur dignitate. Et iterum in Registro super illa verba: Dejecisti eos dum allevarentur, cum allevatur, dejicitur, qui honoribus proficit. Peroptimè scribit*
- Petrus Raven.* *Petrus Raven. in Serm. Honores sollicitudo inseparabiliter comitatur. Pompa mundi, & favor populi, fumus est, & aura subito evanescent, quæ si plerumque placeant, penitentiam inducunt, & si delectant ad modicum, productiore spatio displicebunt.*
- S. Chrysostr.* *Coëgit (inquit S. Chrysostr. in cap. 2. Matth.) & perveritas mundi, & operatio inimici, honores ut videantur esse, & vera non sunt, præterquam ministeria. Omne quod supereminet, docet S. Isidorus lib. 3. de summo bono cap. 48. plus meroris afficitur, quàm honoribus gaudet. Tomas à Kempis concludit lib. 2. cap. 6. §. 2. Brevis gloria, quæ ab hominibus datur & accipitur, mundi gloriam semper comitatur tristitia. Imploratà Dei gratiâ desuper Conceptus pandam.*